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Modell EXKLUSIV rilh'erkas nu i

63, 56 och 69 tums längder Pris )75:-
kronor.

Modell STANDARD tillverkas i 63'
55 och 68 tums längder Pris 2gt: -
kronor,

B ciellt r-rtforn-ra-

d ågen ett mjukt
d snabbt kast.

-BÅGEN

PILAR
Easton 24
metallpilar"

Micro-l-lite
Cedarpilar.

Fullständig
n-rateriel.

Rekvirera

SRT-X och XX-Z 5, lätt-

glasf iberpilar.

sortering av allt bågskYtte-

prislista!

Fem viktiga "VAD" stod på programmer fiir SBF:s ungdomsinstruktörskurs på
Bosön, veckan 1-6 juni. vAD vet vi om vår sport? vAD vet vi om konditionsträning?
vAD vet vi om styrketräning? vAD vet vi om teknikträning? vAD har detta med
BÅGSKYTTE att göra?

Skivstång och

För 4:e året har SBF:s rikskonsulenr
Ingvar Andersson, Hässleholm, varit leda-
re för liknande kurser på Bosön och på ett
rnedryckande och trivsamt sätt lotsac kurs-
deltagarna till att övervinna det största
hindrec - osäkerheten. Att lyckas med
instruktörsverksamhet ure i klubbarna
fordrar, att ledaren själv kan sin sak
on-r a1lt som rör vår sport. Därför finns
det också a1l anledning för våra klubbar
att sända representanter till dessa kur-
ser. Förbundet hade erbjudit 15 deltaga-
re i år, att fritr deltaga. 1O hade hör-
sammat det flotta crbjudande t.

Vi bekantade oss

en dag med de 10 deltagarna på Bosön.
Dc var sttorbelåtna och såg verkligen ut
ats trivas. Enda kvinnliga nedlemmen var
Kerstin Starn från Timrå, som ansåg, att
det minsann inte gick någon nöd pF,

henne som cnda kvinnliga deltagare, rlel
ansåg samtidigt, arr nog bör väl f lcr
1,, i,innliga kollege r rnöra upp när såda;rr
här tillfällc erbjuds. Förrestcn så var der
klubben som absolut propsar på att hon
skulle åka och hon ångrade sig verkligen
rnte.

För övrigt berättar Kerstin, att rnan
sköter sin trär-ring mycket rationellt hem-
nra iTinrrå. Och ltr l,lrrbhcn iir nryckct

Bosö-kurs för bågskytteinstruktörer

SUEN IOHANSSON
Narvavägen 18, JONKOPING

tel. 03611271 32 - Postgiro l8 26 61

hantlar på årets

tacksam för al1 den hjälp man fåct vid
starten av Sundsvalls-Ortvikens bågskyt-
tar.

Och Ingvar Andersson - som för en

stackars stressad människa ter sig som lug-
ns6 sjä1v - tycker, att lite regnskvättar
då och då spelar ingen roll vid uromhus-
övningarna. Men så bildar ju också Bos-
öns skira grönska en ovanligt vacker ram
hring r.årt bågskytteutövande.

Men det är inte bara Ingvar
sorn f önnedlar sina kunskape r. Vad r.ore
cn Bosökurs utan idrotrsinsriruters egerl
direktör, Pontus Lindberg, som fängslar
deltagarna med bl. a. hälso- och tränings-
1ära, organisationskunskap, föreningskun-
skap, ungdomsarbetecs metodik, ledarpsy-
kologi, anslags- och budgetfrågor.

I olycksf all inf orncrade syster Margit
och i ungdomspsykologi rektorn vid Skå
Edcby, K. B. Johnsson. Kroppsvård och
bacl var obligatoriskt på progralrrmer var-
je clag.

Ingvar svarade för
bl. a. faljande programpunkter: Personlig
rnaterialvård och teknisk instruktion,
idrottsgymnastik, nybörjarinstruktion, er-
forderlig träning, tävlingsbestämmelserna
och clcss tolkrinri, lrr',rt,rk,rllför-in!1, pr()-
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gram för Iritidsgrupp i bågskytte och så

förstås Bosömästerskapet i bågskytte. I
toppen: ,1), Stig ,§(/iberg, ,Lycksele, 312
p.; 2) Unto Sinnerstedt, Mariestad, 295; 3)

Sven Åkesson, Hörby, 276 p.

I skrifeligt prov om rävlingsbestämmel-
ser - 20 frågor : var lJnto Sinnerstedt,
bäst med l5 fullr korrekta svar. K. B-

Jonsson, Kil, hade 72 r'att och Gunnar
Mattsson, Kramf ors 7lllz rdrt.

Att man särskilt trycker på

grundträningen på de här kurserna dr
självkiart. Ingvar Andersson anser, att
klubbarna skulle gå in för rationell grund-
träning inför varje tävlingssäsong. Resul-
tatet skulle inte utebli. Då som först kan
man stå där och hålla "draget" i bågen

och bara ,behöva koncenirera sig på fin-
riktningen. Det kan inte gå om man inte
är ordentligt för,beredd. Skivstång och
hantlar hör till de redskap som Ingvar
Anderson absolut rekommenderar. Är inte
detta ord som pIötsligt får innehåll?

I den lärorika kursen

ingår också besök på Björn Bengtsons båg-

tillverkningsverkstäd, som ligger strax
utanför Stockholm. Kursdeltagarna var
mycket imponerad, både av verkstaden och
av det charmfulla värdfoiket.

Hur trevligt man än har på sådana

här kurser så måste dock allting ha sitt
slut. Uppbrottet går heller aldrig att
uppskjuta, Nya kurser för annat sport-
folk står i kö för att inta de {örras plats.

Man samlas kring ett lägerbål

vid stranden, sjunger och grillar korv.
Samkvämet fortsätter inomhus. Bl. a. har
man hjärtligt roligt åt den Bosökurstid-
ning man redigerat. I år hette den "Af-
släppet". Det är bara att beklaga att den

här inte. får rum att pubiiceras. Rolig, spi-
rituell och "poängrik" som den är.

Tack i aila fa1l alla kursdeltagare, för det
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Kursledaren lär här Kerstin Stam, Tintrå
BK, har nan skall anr.tända skiostång för
att träna musklerna.

exemplar jag fick. De personliga namn-
teckningarna rned hälsning var verkligen
roligt at1 få. Er Bosötidning får bli en

bra PR-grej inför nästa instruktörskurs i
bågskytte.

De här bågskyttarna var det som deltog
i 1964 ilrs Bosökurs:

Anders Andersson, Sala,

Göte Carlsson, Växjö,
Rolf Englund, Djursholm,
K. B. Jonsson, Kil,
Cunnar Mattsson, Kramfors,
IJnto Sinnerstedt, Mariestad,
Kerstin Stam, Timrå,
Arvid Svensson, Trolihättan,
Stig'Wiberg, Lycksele,
Sven Äkeson, Hörby.

GUN ELLINGE
(Text och foto)

ADRESSANDRING

Falköpings Bågskytteklubb
Falegatan 23 A, clo Åkerhage,

Falköping.

Nedansjö IK, Bågskyttesekt.,
c/o Jönsson, PL,7625

Stöde.

E LlT-skyttarna
tiII BOSÖN

För de elit-skyttar som deltog i Hindås-

kursen i våras blir det en fortsättnings-
kurs sista veckan i september, eller i bör-
jan av oktober. Man kommer att hand-

plocka de skyttar som anses ha de största

förutsättningarna att uppfylla kraven in-

för uttagningarna tiil VM 1965. Man har

alltså möjligheter att'ta med någon skytt
som av en eller annan anledning ej kunde

nd.rvara vid Hindås-kursen.
På Bosön kommer kursen att äga rum

under erfarna kursledares ledning. Det
1ångtidsprogram som Svenska bågskytte{ör-

bundet nu håller på att genomföra, det

första i bågskyttets historia, innebär: för-
utom rationell träning för skyttarna, även

testning och 1äkarundersökning, upplyser

Arne Björkman, Alingsås, när Bågskvtten

får honom på trå'n.

Ett träningsprogram skall föreIäggas var-
je skytt inför vintersäsongen, säger Arne,
som ocllså vilJ ha sagt, att ett sådant inte
kan utformas innan man vet vad teitning-
nen visar, iiksom den så viktiga 1äkarunder-

sökningen.
I februari räknar man med att på nytt

testa skyttarna efter det träningsprogram
som skyttarna under vintermånaderna be-

drivit.
Det är tydligt att Svenska bågskytteför-

bundet satt till a1la klutar för att nå re-

sultat av ett topptrimmat VMJag. Den

skytt som bjuder ti1l, tror vi säkert skall

lyckas om "ordinationen" efterlevs.
Ell

AB Klich6centrolen

ELIT
BORÄS

Rikslotteriet
Försäljningen av lotter i Rikslotteriet

har nu kommit igång riktigt bra. Många

klubbar har redan sålt slut sina lotter,
och många har också ' rekvirerat f ler.

I Borås, där man fått låna en Opel-bil
som "lockbete", såldes 9OO lotter första

veckoskiftet. Bra gjort!

Atc döma av vinstrekvisitionerna är

det bra fart också i övriga delar av lan-

det. Men for.tfarande f inns det ca 80

klubbar som ännu inte inkommit med

lottrekvisitioner, Är Din klubb en av

dem?

Vi har ca 9-10'OOO lotter kvar På

exp., som vi skall hjälpas åt att avyttra.

Ju snabbare vi kan göra detta, dess

bättre. Som ni säkert känner till erhåller

klubben 25 öre per lott och deltar dess-

utom i försäljningstävlingen, där bl. a.

t-

tävlas om 4 st. träbågar, några dussin pi-
Iai etc.

Lotterieti adress är: SBF:s rikslotteri,
A. Björkman, N. Ringgatan 41 B, Alings-
ås.
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I Protokoll-utdrag

Ordföranden för TK rapporterade, att
inbetalningarna av startavgifterna fungera-
de bra.

Nyköpingshus BK hade anhållit om att
få hålla en internationell tävling den I6
augusti, vilket hade tillstyrkts av TK. Sty-
relsen beslöt därför lämna föreningen till-
stånd att till denna internationella täv-
ling inbjuda föreningar från Belgien, Hol-
land, Tyskland och Norden.

Beslöts i enlighet med UK:s förslag att
till den internationella tävlingen i '§7ar-

szawa den 15-17 augusti sända Pia och
Kurt Lindberg, Göteborg. S'BF åtog sig att
betala resekostnaderna för j'drnväg, 2:a

kl*ss, tur-retur Göteborg-§fiarszawa.

Ordföranden för FK rapporterade att
tävlingssäsongen var igång. Även för FK
fungerade inbetalningarna av startavgifter-
na tillfredsställande.

MK:s ordförande rapporterade, att mo-
tionskampanjen är i full gång och att rap-
porter bör.iar komma in från konsulenter-
na. Ett förslag hade gjorts att de åter-
stående medlen av anslaget från Förenade

Liv, kr 1.281:70, skulle få användas till
samarbete med De Vanföras Riksförbund.
Man skulle i samråd med DVR:s lokalföre-
ningar anskaffa materiel till deras fritids-
gårdar, MK:s ordförande skulle återkom-
ma med detaljerade förslag om styrelsen
godkände detta projekt. Styrelsen gav

MK:s ordförande fria händer att fortsätta
diskussionerna med De Vanföras Riksför-
bund.
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Diskuteradles frågan huruvida sverrrLa
fältskyttemärken skulle kunna tagas vid
fältskyttetävlingar utomlands. Då SBF:s

stadgar inte nämner någonting om detta
ansåg styrelsen att resultatet från fältskyt-
tetävlingar i annat land icke kan godkännas
för erövkande av svenska fältskyttemärken.

Vad gäller stipulationerna för erhållande
av stjärnmärket beslöts att resultat för
erhållande av detta märke måste ryara \j-pp-
nådda vid tävlingar av minst nationell ka-
raktär.

Torsten Fahlmans förslag till bestämmel-
ser för SBF:s externa hedersmedalj över-

q_'_ 
_ _ 

och godkändes av stvrel-

Instruktionsbok. Med anledning av de

olika 'bågskyttestilar som demonstrerats vid
elitkursen i Hindås beslöt förbundssty-
relsen uppdraga åt Kjell Bbngtsson att
tillskriva Dave Keaggy och begära tillstånd
att få översätta och distribuera hans in-
struktionsbok "Pover Archery".

NM-kongressen i Köpenhamn
Till kongressombud med rösträtt utsågs

Lars Ekegren och till lagledare Kjell Bengts-

son att tillika med Arne Björkman även

fungera som kongressombud utan rösträtt

:1"j':',j 4' uK)

Beträffande förslaget om NM för ju-
niorer per korrespondens beslöt styrelsen

att ej biträda detsamma. Skulle däremot

inrresse finnas för NM för juniorer arrange-
rat i samband med NM för seniorer, anser

förbundsstyrelsen att denna fråga bör dis-

l':'jtt_Tsressen'
vM-196s

Fönbundsordföranden rapporterade, att
IrITA:s exekutivkommitt6 anser det troligt

APROPÄ SM
En bågskytteklu,bb i en mellansvens\

ort låg väl till för att bärga segern vid
SrVl-arrangemang. Det var nästan sjärv-

skrivet att de skulle vinna, Men helt
överraskande förlorade de med nägra
futtiga poäng och lagsegern gick till den

svåraste konkurrenten.
Några supporters som följt förlorar'-

nas hårda kamp om poängen sjönk ner
i gräseg vid bågskyttebanan och låg tys-
ta. En av dem reser sig på armbågen
och säger till några bågskyttar som pas-

serar förbi:
.- Grabbar, 1ägg mej bland nässlera

så jag inte känner nåt!
Mer gripande kan väl inte ett kros.

sat bågskyttehjärta yppa sitt kval.

Kerttu Klotz

att VM 1965 kommer att avhållas den 18

-24 jdi i Philadelphia. Pennsylvania, USA.
Skulle så inte ,bli fallet, har Indonesien och
Marocko anmält intresse att stå som ar-
t'angör. Bortfaller båda dessa, står Sverige
i tur.

Ombud vid RF-mötet
Beslöts välja Lars Ekegren och Stig Karls-

son till ombud vid Riksidrottsmötet 1964.

Till sulpleanter utsågs Emil Lundin och
Mausi Evans.

Kerttu Klotz, Arboga, BK, vann Jubile-
ums- och tavelskyttetävlingen "Korsnäs-

träffen", i vilken hon även fick noterat

nytt svenskt rekord, pZ 70 m. med 274

poäng. Sigrid Johansson, Stockholn-r, inne-

hade tidigare rekordet med 262 p. Världs-

rekordet på 70 meter innehas av tjeckiskan

Bozena Deptova pi 279 poäng.

Tre nya distriktsrekord svarade också

Kerttu för. Först 70 meter där hon höjde

sitt tidigare rekord med 28 poäng, därefter

50 meter fuän 245 till 263 poäng samt

totalt, enkel federationsrond, från 7024

till 1092 poäng.

Caritha

svenskt rel«ord
sköt nytt

a
a
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SISTA TEXT- och ANNONS-

INLÄMNINGSDAG den I0:e

i vorie månqd.

Var han snille?

- Vad sitter du och grublar över?
frågade en bågskytt sin klubbkam-
tat.

- Jag tänker förbärtra en båge och
göra mej rik på den uppfinningen?

- Och vilken båge ska förbättras?

- Det är just det jag försöker
komma på!

PRENUMERERA

PA BÄGSKYTTEN!



(Text och foto GUN ELLINGE)

Det blev nya mästare i SM:ets instinktiva fältbågskytte. Ingen av de tidigare mäs-

tarna hade någon chans, varken individuellt eller i lag, och man kan praktiskt taget

tala om ett överraskringarnas SM, skriver Göteborgs-Posten. Individuella segrare blev

efter en stark slutrond smålänningen 19-årige Kent Lindell, Vetlanda, och rutinerade

Gudiun Furubom, Kopparpilen, Falun. Lagtitlarnä gick till Igelboda Bågskyttar, som

vann både herr- och damklassen.

I-SM:et gav nya mästare

Vädergudarna var särskilt gynnsamma

mot Lindome Bågskytteklubb när SM in-
leddes på lördagsmorgonen i Dvärredster-
rängen vid Lindome i norra Halland. Det
var varmt, junisolen lyste som aldrig förr
och skjutförhåliandena var idealiska.

Det började vid 8.10-tiden med flagg-
hissning och tapto varefter Harry Berg-
man hälsade skyttarna och deras familjer
välkomna på klubbens vägnar till denna

gränstrakt, där det säkerligen förr idkats
bågskytte fast då av mera brutalt s1ag. Se-

dan var det dags för Svenska Bågskytte-
förbundets ordförande Lars Ekegren att
för'k1ara tävlingen invigd, och strax efter
kl. 9.30 började pilarna susa ute i ter-
rangen.

Det var glädjande att ett SM-tecken hit-
tade vägen till Dalom. Det var några år se-

dan detta hände. Gudrun Furubom har va-
rit med i leken länge - 11 år säger hon tiI1

"Bågskytten" när vi får en pratstund med

henne efter tävlingen.

- Jag tycker det är ofattbart, fortsätter
Gudrun på den "goda" daladialekten. Så

berättar hon att skidåkning gätna slalom,

lägger god grund för konditionen. Inom-
husskjutning i Dalaregememets exercissal

gör givetvis sitt ti1l att man inte stelnar
ti1l, anser hon vidare.

Det dr en överlycklig mästarinna vi har

framför oss och som gratuleras av Lars
Ekegren och som utan fusklapp på stående

fot kommenterar Gudruns många tidigare

.1n9rjter_ p! bågskyttetävlingar. Därför fick

8

vi också veta att fem DM-tecken i båg-

skytte hittat sin mästarinna i Gudrun Fu-
rubom.

Kent Lindell, Vetlanda BK,

- Kom, kom, kom med här, och signa-

turen känner sig omfångad av, jag vet inte
hur många armar, att följa med ett gäng

bågskyttar som med Karl-Eric Friis och

John Kinell i spetsen drar iväg med mig.

- Här skall du f å se tävlingens stora

överraskning, fortsätter de. Och medan ny-
heten var alldeles purfärsk tr'åffat vi 7964

års svenske mästare Kent Lindell.
Uran krusiduller lyftes han av starka ar-

mar och hissas i luften så det står härliga

till. Att 18-åringen är populär är inte att

ra fel på. Junior, 18 år, och överraskar

med att s1å storprickare sor-n Björn Bengts-

son, Göran Naeslund m. fl.

Sådana resultat kan man givetvis bara

uppnå om man, som våra mästare, tränar

3-4 gånger i veckan. Även Kent ser till att

träna inomhusskjutning på vintern. Bad-

minton står som en annan hobby. Vid trä-

ning .utomhus "körs" 1S-målsbanan, precis

som vid tävling.

Resultat:
Herrar: Kent Lindell, Vetlanda, 885; Gö-

ran Naeslund, Sandödlorna, 872; Gunnar

Lindgren, Rembo, 840; Leif Andegård, Sil-

verpilarna, 839; Folke G1aas, Gävle, 828;

Erik Frank, Igelboda,8lO; Bengt Petters-

son, Värnamo, 810; Dick Berglöf, Ärsun-

da, 810; Åke §Tinqvist, Gävle, 805; Björn

Bengtsson, Igelboda, 802; Sigurd Pupols,

Huskvarna, 798; Stig Dahlberg, Lindome,

767; Bo Olof Johansson, Ulvarna, 763; Jan

Selvdn, Fältskyttarna,' Göreborg, 753; Bo

\(ennerlund, Igelboda, 740; Leif Berggren,

lJlvarna, 737; Ivar Johansson, Sturarna,

735; Hasse Söderström, Huskvarna, 731;

Stellan Holm, Sturarna, 723; Karlo Sursä-

nen, IJlvarna, 722; HatLs Larsson, Sandöd- '

lorna, 721.; Carl Olausson, Kungsbacka,

720; Jean Lindell, Vetlanda,718; Nils An-
dersson, Lindome, 71,5; B1ötn Blomstedt,

Blåkråkan, 715.

Lag: Igelboda Bågskyttar 2352; Gävle BK

2314 lJlvarna 2242; Sandödlorna 2281;

Hrskvarna 2272.

Damer: Gudrun Furubom, Falun, 635;

Marianne Eklund, IJlvarna, 615; Ester Lind-
gren, Rembo, 591; Kerstin Barkland, IF

Saab, 510; Marianne Lagerholm, Igelboda,

507; Anita Järveläinen, Dalpilen, 4991' Ker-
stin Y/änndahl, Igelboda, 476; Synnöve An-

degård, Silverpilarna 499; Kersti Karlsson,

Vetlanda, 466; Inga Ericsson, Sturarna,

457; lane Bengtsson, Igeltroda, 421'

Lag: Igelboda Bågskyttar 1404; Sturar-

na'1194.

Saenska mästarinnan

Det är ot'attbart . ..

Pappa Jean Lind.ell oerkar minst lika glad

sotn sonen, srtenske mästaren Kent Lindell'

Klubbkamraten, sekreteraren, material-

förvaltaren Sven Carlberg har varit min

pådrivare, säger Kent och ser ut att sän-

da honom hälsningen: hedersknyffel'

Pappa Jean Lindell understödde familje-

äran genom att gå in pä 23rc plats a't 747

skyttar i herrklassen.

I danrklassen tävlade 27 sk1ttar.

Ja, så följde prisutdelningen, som förrät-

tades av Svenska Bågskytteförbundets ord-

förande Lars Ekegren, och både arrangö-

rer och tävlande var belåtna med två da-

gar i den nordhalländska terrängen, där alla

trivts och säkert vill komma tilibaka till'Gudran Furtbom: -

VIKTIGT!
På förekommen anledning

påpekas att deltagarlistor och startavgifter

e j skall sändas ti1l förbundskassören, utan

direkt tilI TK resp. FK.

SBF:s Tavelskyttekommitt6, Arlöv, har

postgironummer 63 03 86.

SBF:s Fältskyttekommitt6, Uddevalla,

har postgironummer 64 27 05.
Förbundskassören
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Välkomna till FÄLT-SM i Tibro
Ärets SM i fältskytte M-klass arrangeras den 5-6 sept. i rästgötaköpingen Tibro

och med Tibro Bågskyttesätlskap sotn arrangör, f)et är an<lr;r gårrgen som sällskapct

orclnar SM; förra gången var' 1959 clå Tihro inför [rotct av inställancle På gtuntl av

arlangöt'sbrist ito14 sig trpptlragen.

'fr.rs tlen l.t-rrta förbereclelsetiden för den. Till köpingen finns utrrärhta vägför-

kl1bben, -.om då hade få nedle rnmar, blev bindelscr necl {i1a vägar och äverr järn-

tävlir-rgen ganska lyckad och hade der goda vägsförbindelserna är bra'

n-red sig att bågskytreintresset i Tibro tjka- Ett problem kornnrer att b1i förläggning-

de kraftigt. Medlemsantalet växte och nu en, då hotellen i Tibro iute kot:rner att
{inns nära ferntiotalet tnedlemmar och räcka om det blir många skyttar. Arrangö-
hälften av dessa är aktiva skyttar. rerna har dock förhandsbeställt rum även

De skyttar som besökte Tibro för lem i Skövde och Hjo, båda städerna bclägna

år sedan kommer säkert att hänna sig som ca två mil frår-r TiLto, och särskilt till
hemma, då tävl.ingen kommer att gå med Skövde är det utmärkt väg. Deltagarna

utgångspunkt från Rankåsstugan, som är får beställa rum dircht till hotellen, för-

b.leg..r- ca 4 km öster Tibro. Terrängen teckning finns i inbjudan. En tältplars

där tävlingen skall gå är mycket lämplig konmer även att ordnas på sällshapets

för fä1tbåtskytte, då möjlighet finns för träningsbana, belägen i närheten av start-

variationsrika banor. Platsen'

Tibro, som är Västergötlands största kö-

ping med nära 8.OOO invånare, är mera känd

för sin möbelindustri. Där finns nära hund-

ratalet större och mindre möbelf abriker

och huvuddelen av köpingens invånare ar-

betar inom dessa. Under de scnaste åren

har köpingen varit på stark tiilväxr med

r.r tbyggnad av bostads- och industriornrå-

-Weruer Andersson från HässlehoLn sat-

te vid bågskyttetävlingar i Satscrup i Skå-

ne sju svenska rekord och därtill ctt

skånskt.

På 50 n-r noteracie Vemer 2/1 p. mot dct

gamla rekordet 249. Pä 35 m. fick har, 262

(258). Tredje rekorder kom isamrlaulagt
meel 790 p not 754 för gamla rekt'rclet'

Desutom förbättrade han rekordet på 90

t2

7 scenska rekord i bå,gskYue

OPEL RECORD 1964

På 1ördagskväl1en kommer en karrrat-
fest att anordnas på Stadshotellet i Tibro'
Det blir sup6 med dans m. m. På samma

ställe serveras är'en frukost båda dagarna.

medan det i pauserna blir servering ar'

kaffe och srnörgåsar i Rankåsstugan'

Tibro önskar alla Sveriges bågskyttar

välkon.rna ti1l Fä1t-SM 1964.

Dä tidskriften BÄGSKYTTEN inre ba-

ra har en läsekrets bland bägskyrteur-
övare utan sprids till idrottsgårdar, bib-
Iiotek, dagspress, Radio och TV, de ut*
ländska bågskytteförbunden och till den
enski.lde både inom och utom landets grän-
ser, finns säkert även intresse för lottköp
även från dessa håll.

På nedanstående talong, som gärna får
skrivas av, sker beställning av SBF:s riks-
lotteris lotter. Vi uppmanar dock bågskyt-
tarna inom sina respektive klubbar, att i
försra hand köpa loter av sin klubb.
Talongcn användes för övriga beställare.

Vinster, där högsra vinsren är en Opel
Record 1964, men där även finns andra
värdefulla vinster som t. ex. tvättmaskin,
kamera, transistor radio/skivspelare, bok-
vcrk m. m. bör väl också locka mången
att gynlla lotteriet.

KAN BLI ER!

m rill 481, på 70 r.n trll 374 mot tidigare

bästa-notcringar 418 resp. 326. Pi 50 m no-

reracles lrytt skånerehord p3' 2a2 p. rlot 192.

Sanmanlagt fick Andersson för söudagens

skjutning 1.057 p. not 916 {ör gamla re-

kordet. Totalt klarade hau under två dagar

1.848 (1 664) poäng.

I{ckorclen gälLcr tlcrr glrrrll ktirt- t'elr

1ångh ållsronden.

Beställningen göres till Svenska B;igskyt-
teförbundets RIKSLOTTERI, c/o A" Björk-
man, N. Ringgatan 41, Alingsås.

Red

Härmed beställes

Kiki Sjöstedt, Helge Högt'eLdt ocb Sir., Li'
nusson i Borås BS säljet "rikslotter".

lotter ä

Poststati on

f)rrgningslistrr nredföljer. lO lorter porrofrirt.

Namn (Var god texta)

Gatuadress e1l. Boxnr

-. Sändes mot undel adrcss:

t-i



FALKENtsÅGEN

"Triumf"
JÄITESUCCE SÄGEN AttA BÄGSKYTTAR

Absolut rekylfri och okänslig med ett fenomenalt kast'

BYgges i 64" och 68" längder

Alla stYrkor'

o

BÄGSKYTTAR!

Innan Ni köper ny båge prova detta underbara instru-

ment.

För närvarande cirka 2 veckors leveranstid'

o

I ÄRS GARANTI

OBSI Ej glidande garanti'

RIKTPRIS
490: - kr

DEN NYA FALKEN BÅGEN

"viking"
Tävlingsbåge från RYd

till konkurrensPris

Sedon ett holvår hor vi orbelot för högtryck
med qtt få from en tövlingsbåge till eft

verkligt billigt Pris.

Vi hor lyckofs med dettq och kqn leveronser
ske omgående.

Till ollo dem som ämnor börio med bågskytte
och skoll köpo den försto bågen och till ollo

iuniorer:

Köp bågen från fobrikont som ör mån om en
riktig kvolitet och service.

6 månoders goronti mot fobrikotionsfel.

Längd: Enbort 66 tum.

LL

T4

Tel.: Rikinr O45gl8O2 60 - 8O2 61 - 800 l3

"tt
t
]:

RIKTPRIS KRONOR 285:-
Våro bågskytteortiklor
sölies endosf genom offörerno.

Tel.: Riktnr 04591802 60 - 802 61 - 800 I3
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Världsrekord, svenska rekord och distriktsrekord

Att v*a tvungen skjuta 28 poäng av 30 möjliga när bara tre pilar återstår för att
veta att ett världsrekord då kan sättas, är inte det lite väl mycket begärt av sig själv?

Med iskalla nerver stod Kerstin Hamlund, Kramfors, för den prestationen, 1.158 p.,

vid härnösandstävlingen "obackapilen" den 28 juni. svenska bågskytteförbundets UK
har därmed fått ett säkert namn på en kandidat till NM-laget för Köpenhamn'

noterat av Kerstin Hamlund, Kramfors

Kramforsbågskytten Kerstin Hamlund
roade både sig siä1v och andra med att
även putsa några svenska rekord och sat-

te desutom punkten över i:et med att sva-

ra för ett nytt distriktsrekord.
Poängsiffran på 6o-metersavståndet lyder

nu på 304 p., vilket visar 5 p. från nu giil
lande världsrekord. 3o meter förbättrade
Kerstin irän 324 till 327 p., 2 [rttiga po-
äng från världsrekordet. Rekordet på 70

m. lyder nt pi 257 p.

Lennart Håård, Nya Norrlandstidningen,
skriver b1. a.: -'Låt oss vördsamt överläm-
na en stor bukett spaltrosor till kramfors'
{lickan Kerstin Hamlund." Bågskytten ber

att f å göra detsamma och gratulerar till
den fina prestationen.

Vi fortsätter att citera Nya Norrland,
som lagt upp ett stort reporEage om Ker-
stirL och "Obackapilen".

"Det var naturligtvis en jublande glad

Kerstin som hissades av starka bågskytcar
sedan den sista pilen dunsat i rnåltavlan och

man konstaterat eu erforderlig 10:a'

Bakom den sista pilen 1åg et1 enormt
arbete. I närmare 10 timmar - från kl.
9.30 till 18.30 - kämpade Kerstin i all

ensamhet med 144 pilar mot världsrekor-
dct, som sattes i fjol av amerikanskan

Nancy \(onderheide/Klanman och löd på

1157 poäng. Resultatet notet ades i sam-

band med uttagningstävlingarna inför VM
i Helsingfors.

ning. Kerstin Hamlund skjuter numera

amerikanskt, efter en stil uppkallad efter
det världsberömda bågskytteParet Keaggy.

Den'nya stilen' innebär bl. a. att hon ar-

betar i större utsträckning med rygg och

skuldror.
Bågskytteförbundets v. ordförande Kjell

Bengtsson, Arlöv, tillhör dem som väntat
på Kerstins definitiva genombrott' Han
förklarar att 'ojämnheten' tidigare varit
hennes stora stötesten,

*
Dagens resultat innebär att hon är syn-

nerligen aktuell för blågult inför Nordiska
mästerskapen i Danmark, betonar Kjell.

Jag tillhör dem som ställer mig i gratula-

tionsskaran.
Redan efter 70-metersomgången vädrade

många en sensation. Hennes gamla distrikts-
rekord slogs med hela 15 poäng. Då hon

sedan noterade fem 'träff' under världs-

rekordet på 60 meter tände det hos publi-
ken. Kerstins förehavanden följdes med

spänt intresse.

När de tre sista pilarna skulle avlossas

stod det klart att hon måste skjuta 28 po-

äng av 30 möjliga.
Första pilen 10 poäng.

Andra pilen: 8 poäng.

Tredje pilen: Aldrig har en pil anlagts

med sådan koncentration' Man kan, enligt
naturlagarna inte hålla andan i fyra mi-
nuter, men frågan är om inte många lyc-
kades med detta konststycke.

Den sista pilen följdes med extatiska

ögon.

När resultatet meddelades: en 10:a, var
världsrekordet ett faktum. Det gamla s1a-

get med en (1) poäng. På starka armar
åkte kramforsflickan i luften och fick va-
ra med om en luftfärd som sent kommer
att glömmas."

I denna glans kunde de övriga 18 da-

tnetna,, 4l herrarna och 3 juniorerna sola

sig vid Obackapilens tävling. Och trots
hyllningen för Kerstin får vi inte g1ömma

de andra fina prestationerna.

John Båsk, Umeå BK, svarade för 1.086

och resultatlistan visar fyra andra skyttar
över 1.000 poäng, vad gälIer A-klassen för
herrar. B-klassen vann tennart Åstrancl,
Änge, SK, på t.ot+ p.

Kerstin Stam, Timrå AIF, noterade 951

p. följd av Kerstin Johanson, Härnö IF,
pä 9s7 p.

Den finske juniormästaren, Toivo Salo-

mäki, Achilles, vann juniorklassen rned

1.099 p.
Ell.

+X
Bakom rekordet ligger ett

som bl. a. innefattar en total

1.6

Damer A och B (7 deltagare): 1) Ker-
stin Hamlund, Kramfors. 1158 poäng (nytt
världsrekord); 2) Annie Ramquist, Sunds-
vall/Ortviken, 963; 3) Ulla Edenhag, Ho-
fors, 961; 4) Eva Billström, Umei, 934.

Damer C (72 dekagare): 1) Kerstin Stam,

Timrå, 951; 2) Kerstin Johansson, Härnö
IF, 930; 3) Britt Ästrand, Änge, 850; 4)

Vera Yng, Umeå, 841; 5) Gull-Maj Sve-

din, Timrå, 832.

Herrar A (14 deltagare): 1) John Båsk,

Umeå, 1086; 2) B. Å. Olsson, Bollnäs, 1053;

3) P. O. Vikström, Sundsvall/Ortviken,
1037; 4) G. Matti, Boden, 1021; 8) Bengt
Lundkvist, Mellansel, 1046.

Herrar B (9 deltagare): 1) Lennart
Ästrand, Änge, 1014; 2) Arne Pettersson

952; 3) Jan Högkvist, Härnö IF, 933'

f{errar C (18 deltagare): 1) Ove Svedin,

Tirnrä, 977; 2) Roger Stam, Timtå, 966; 3)

K. Moilanen, Achilles, 9651' \ Roland Jons-
son, FV, 942; 6) Bertil Johansson, Härnö
IF, 887; 8) Karl Brink, Mellansel, 884.

jättearbete,
stilomlägg-

Juniorer, flickor: 1) Eva Vikström,
Sundsvall/Ortviken, 577; 2) Ulla Björck,
Achilles, 475.

Pojkar (3 deltagare): 1) Toivo Salomäki,
Achilles, 1099; 2) Th. Ramkvist, Sunds-

vall/Ortviken, 909.

Lag, herrar: 1) Umeå 3A35; 2) Sundsvall/

Ortviken 2819; 3) Tirrr.ä 2829;4) Härnö IF
2781.

Sådan är lcennes stil, ,.

1)

A
\Jynna
vära

"Iannonsorer.



AMATÖRREGELN
Sedan FITA-kongressen i Helsingfors

i fjol gäller den olympiska amatörregeln
(IOK:s artikel zt) och dess officiella ut-
tolkning utan undantag. Den som bryter
mot denna regel blir automatiskt "icke
amatör" och är därmed utesluten från
amatörbågskytte för hela livet. Begrep-
pet "nationell amatör" finns inte, Iiksorc
inte heller varningar eller tidsbestämda
straff. Sådana kan däremot dessutom
tilldelas enligt RF:s bestämmelser.

Vi har tidigare skrivit om den olym-
piska amatörregeln, men eftersom den
innebär så allvarliga risker för såväl skyt-
tar som för tävlingsarrangörer, skadar
det säkerligen inte med en sammanfatt-
ning av de gällande bestämmelserna. (Det
fullständiga häftet om artikel 26 finns
tryckt på engelska och franska och kan
rekvireras från Sveriges Olympiska Kom-
mitt6, Strömsborg, Stockholm C"

IOK:s artikel 26 lyder i översättning:
Amatör iir den som Lrtövar - och alltid

har utövat - sin sport som förströelse, utan
urateriell vinning av något slag. Man f är
inte tävla som amatör

a) on.r man inte har en fast sysselsättning
som lnan lever på;

b) om man tar emot - el1cr har tagit;
emot - ersättning för sin idrottsutövning;

c) om man inte rättar sig efter sin inter-
nationella federations amatörregler eller ef-
ter den officiella uttolkningen av denna ar-
trkel 26.

I Vilka är "icke amatörer"?
Den officiella uttolkningen (som kan änd-

ras vid IOK-kongresserna) utesluter bl. a.

följande:

1) De som har tävlat för pengar, eller
förvandlat priser till pengar, e1ler - utan
tiIlstånd från sitt nationella förbund och

inom ramen för den internationella federa-
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tionens regler - mottagit priser vär'da mer
än 50 USA-dollar (ca 250 kr).

Herrar tärtlingsarrangörer! Notera a.tt

FITA inte godkänner avsteg från 5O-dollar-
gränsen! Lars Ekegren föreslog vid senaste

FlTA-kongressen att undantag skulle göras

för bågskytteutrustningar, men det godkän-
des ej. Hå1l a1ltså prisborden under sträng
kontroll - utsätt inte skyttarna för ris-
ken att automatiskt förlora sitt amatörskap!

Det är desutom arrangörernas plikt att se

t.i1l att icke-amatörer inte får ställa upp i
amatörtävlingar; såväl arrangörer som med-
tävlande kan bestraffas orn detta inträf-
far. Förutsättningen för att en icke-ama-
tör ska1l få tävla är att tävlingen organi-
seras av en organisation för icke-amatörer,
samt att endast icke-amatörcr deltar i täv-
lingen.

2) De som erhållit gåtLor som kan om-
vandlas till pengar eller andra materiella
fördelar.

3) De som på något som helst sätt dra-
git ekonomisk fördel av sitt namn eller sina

framgångar som idrottsman eller utnyttjat
detta kommersiellt, eller som tagit emot

speciella förmåner för att ställa upp, eller
som tagit emot anställning eller befordran
på grund av idrottsmerirer i stället för yr-
kesskicklighet, vare sig det gäller handeln,
industrin, försvaret eller press, radio, TV,
teater, fiim eller annan betald aktivitet.

4) De sorn tar betalt i någon form för att
deras namn eller bild används i reklam, ra-
dio eller TV. (Heltidsanställning inom press,

radio, TV eller idrottsorganisation accep-

teras däreinot.) Intygsreklam fir alltsä inte
honoreras i någon som helst form, vilket vi
härmed ber skyttar och annonsörer att nog-

grant beakta. För undvikande av varje miss-

tanke bör helst a1l intygsreklam av aktiva
skyttar omgående upphöra.

5) De sdm övergår till professionalism el-

1er meddelar sina avsikter att bli professio-

nella, ellcr
lificera sig

6) De som tar betalt för att lära eiler
träna idrottsmän. (Undantag: instruktion ar.

nybörjare och skolbarn, om det sker tillfäl-
ligtvis och med bibehållande ar. den ordi-
naric anställningen.)

7) De som tar enlot stipendier som ut-
delas huvudsahligen för skicklighct i idrott.

8) De som kräver betalt eller ersättning

[ör omkost n:de, lör merraqer, tränarc, en-

hörig eller vän.

9) De sorn tar emot ersättning för omkost-

nader som överstiger dct verkliga beloppet.

1O) De vars sysselslttning (studier c1ler

arbete) avbryts för lägerträning i mer än

tre veckor

E Och vad är det tillåtet att ta emot:'
1) Kostnader för resor och uppchälle (ej

överstigande det verkliga beloppet) undcr en

tid av högst tre veckor, samt under Olym-
piska Spelen, enligt den nationella olympis-
ka kommittdns föreskrifter.

2) De kläder och den utrlrsrning som be

hövs för att utöva sporten, vilket i så fall
lian betalas av spccialförbundet ifråga.

3) Fickpengar för att täcka de dagliga

utgifterna under Olympiska Spelen. Såda-

na fickpengar får endast utdelas ar' landets

nationella olympiska kommittd.

4) Ersittning för förlorad arbetsförtjänst,
om idrottsmannen kan bevisa att hans an-

höriga kommer att bli allvarligt lidande ar-

inkomstbortfallet under hans OS-resa. Sådan

ersättning får endast utbetalas av den na-

tionella olympiska kommittdn - den får
itrte överstiga det verkliga inkomstbortfal-
let och frånvaron får inte överstiga 30 da-

s.1r.

Distriktcn och kltLbbarna uPPmanas se

till att skyttar och tivlingsarrangörer blir
r.äl förtrogna med amatörregeln och dess

uttolkning, så att ingen oförskyllt glider

över gränsen och blir icke-amatör'

deltar i proffslag i syfte att kva-
för professionalismen.

lro^
btubbarnA

Ny stuga och ny bcna
för Ostersunds BK

Vår bågskyttebana, som r.i haft ända in
på Ostersunds linutar, har vi tyvärr nu

måst lämna. Osters.,nds starl 1,äxer 'i ven

den och på den plats där tuscntals pilar
sjungit bågskyttets sång skall nu i stä1let

kugghjul i maskiner sjunga arbetets sång.

Då vårr: arrende inte utgick f örrän år

1967, har vi haft överläggningar med re-
rcpresentanter för Ostersunds stad för att
erhålla en ny bana Efter gansira mycket
om och rten, där det gällt för oss att st5.

på r.år: rätt, har r.i nu för 1OO kr per år

f'dtt atrendera en ny bana, belägen i Gräfs-
åsen omkring 8 hn österut från Oste r-
sunds centrun-r. Den nya banan ligger i en

naturskön trakt, ganska så högt och neti
en underbar utsiht över Oviksfjället. Vårt
klubben-rblem med bågshytt och fjäll stäm-

nrer nll ännu bättre
Såsom hlubbhus har vi fått ett fir-rt gam-

rnalt hus av vilket vi får disponera iredre

botten. Här finnes det tr,ä stora rum, eti
dito köh och så en hall. Ett av rLunmell

har en stor öppen spis. Elelttrisk ström har
det funnirs tidigare och då alla leclning

arna finns hvar har elverket 1or.at att ciet

snart skall komrna strörl.
Föruton bana och hus sant transport av

r,åra grejor och virke från r'år tidigare
klubblokal fich vi av Ostersunds stad hela

3 OOO i<r att använda för att reparera "lä-
genheten" samt för att ordna vår nya ba-

na. I huset har det inte bott någon på

ganska lång tid och clet såg därför ganska

Fartsättning På sidatt 32
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28.6 3 nya svenska rekord därav ett världsrekord. Vad sägs om
rd), 27Ol50 meter och 237130 meter (sv. rekord)!
Keaggy's "Power Archery" i praktiken. Hon strävar eftet att

lägga draget i ryggen och ankrar vid sidan/under käken.
Bågen är en 66" Björnbåge deluxe,30 1bs vid 27" Iörsedd med Björnsikte monrerat på insidan samt bågrem. Pilarna år XX75 1'716127 med B-fjädring 50.

KERTTU KLOTZ sköt vid Korsnästräf fen 21.6 nytt srrenskt rekord på 70 meter med 275 poäng!

Kerttu använder en 66" Björnbåge special, 31 lbs vid 26". Siktet är monterar på insidan och bågen är försedd med bågrem samt snäppindikator. Pildimen-

sion'år 1616126, fjädring 3-fågei 00.

ARN E Ll U NGQVIST överträffade 21.6 Kjell Hallg:iens rekord från i fjol och sköt sammanlagt 1167. Sr.rudd på rekord
var det också på 50 meter med 303 poäng!

Arnes båge år en 69" Björnbåge special, 41 lbs vtd 27". Bågen är försedd med Björnsikte på insidan samt bågrem. Pilarna år XX75 1816127 med 3-plast.

in fältskytte/inst. Gudrun h
m

75 125 l-fäsel 70.

tål ens starka skiutning som
I

an
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BIÖRN BENGTSON AB

ar kämpat länge och hennes seger

Box 71. Bandhagen 1

Tel. 08/86 43 16

förde till seger och det goda resul-



Ture Olsson, Kerttu Klotz, Hans Lövgren

segrade vid Sandvikens jubileumstävling

Sandvihens Bågskjutningsklubbs jubile-

umstäv1ing avverhades planenligt det 7 |u-
ni vid Högbo Bruk utanför staden. Tär'-
lingsplatsen visade sig väl vald ur ProPa-
gandasynpunkt. Vädret var vackert och en

hel del folk stannade upp för att beskåda

skyttarna.

Tyvärr sarrlade tävlingen icke så n-rånga

deltagare som man önshat sig. Inte mind
re än två tär.lingar på närgrärLsande platser
hade ianktionerats av TIi. De sorn hom
fick emellertid njuta av en trer'lig tär'1ing

och ett välförsett prisbord.

Tävlingarna inleddes rned att förbunds-
ordföranden Lare Ekegren överlämnade
SBF:s förtjänsttecken till en del förtjän-
ta medlemmar: Ival Källström, Bror
Holmberg, Axel Siöberg, Barry Brand-
ström, Ingvar Ljungkvist, Olle Larsson,

Gustaf Holmquist och Tage Åström.

Sarntliga deltagare fick en minnesnåI.

X3 klubbar var r:epresenterade vid tär'-

lingen. I damkiassen startade 9, i herrkhs-
sen 29 och i juniorhlassen 4 st. Det blev

favoritsegrar i sarrtliga klasse;:. I(erttu
I(lotz, Arboga, var den enda som kom över

1OOO poäng. I herrklassen segrade Ture OIs-

son från Stocliholm pZ rc79 poäng, följd

av Per Ola Jäderberg från Västerås på and-

ra plats med 1OO1 poäng. Två juniorer gick
över 1000 poäng, nämligen Hans I-övgren
från Arboga och K. G. Johansson från N1-
näshamn. I herlarnas lagtävling vanll
Stockholrns BK. T'1,värr bler. det ingen 1ag-

tävling i damklassen"

Resultat:

Herrar: 1) Ture Olsson, Stochholms BK,
1,079; 2) Per-Ola Jäderberg, Västerås BK,
1001; l) Sven Fornarve, Nynäshamns Btr(,

973; 4) Holger \Weineno, Hofors BK, 959;

5) Göran Stoor, Arboga BI(, 950; 6) Arne
Sundcluist, Västerås BK, 942; 7) S.-E. Stoor,
Arboga BI(, 920; 8) Per Söderström, Ny-
näshamns BK, 908; 9) Rolf Lingvall, Norr-
sunde'ts BI(, 906; 10) Karl-E;rih Äsbcrg,

StockhoLns BK, 89i; 11) Adolf Haider,
Hofors BK, 892; 12) K.-B. Johansson, d:o,
886; 13) Arne Lindkvist, Rembo IK, 885;

1a) Åke Nilsson, BI( Ugglan, Ockelbo,
882;15) Börje Ångman, Stockholms BIi,
881; 16) Per-Göran Söderström, Nynäs-
han-rns FK, 853.

Damer:1) I(erttu I(lotz, Arboga BK,
1OO8;2) Elsa Beischer, BI( Dalpilen,986;
3) Ulla Edenhag, Hofors BI(, 965; '{) Gerd

Berglir-ist, Ärsunda BK, 953; 5) Barbro
Erihsson, Sandvikens BK, 892; 6) Eivor
-Wallqvist, BK Ugglan, Ockelbo, 868; 7)

Ingrid Norling, Sandr.ikens BK,860; 8)

Margit Andersson, Nynäs1-rar-nns BK, 846;

9) Signe Eurenius, Sandviker.s BK, 712.

Juniorer: 1) Hans Lövgren, Arboga BI(,
fi55; 2) K. G. Johansson, Nynäsharnns

BI(, 1033; 3) Bo Karlsson, Arboga BK,

99a; \ Nils-Åke Lindgren, Sandvikens BK,
Qa Å

Lag: 1) Stockholus BK (Ture Olsson,

Carl-Erik Äsberg, Börje Ängman) 2853.

Breo till red,akti,onen!

Trägen vinner

- Shjuter din fru också båge?

- Ja, visst gör hon det.

- Tog det lång tid för henne att
[ära sig?

- N"j då, bara två bågar och 72

pilar.

I-SM i Lindome
Sedan man letat sig fram till tävlings-

området - många hade besvär med det -
fick man ett första intryck av trevnad,

och den för tävlingen uppbyggda serve-

ringen under jättetak av pressenningar,

som också uppvisade TV-an1äggning, an-

dades omsorg om de 183 anmälda skyt-
tarna. Till trevnaden bidrog också "The
Instinktos from Gefle", som trakterade

dragspel, gitarr, stärnband och rnunläder.

Man hälsade på i tä1t och husvagnar och

hade det mysigt värre. De gladlynta gäv-

leborgarna lockade mången att lalla med,

vilka aldrig tidigare tagit en ton.

Irrication (när blir väl alla helt nöjda)?

Tidsstudierna från tävlingsmaskineriet
visade ett kraftigt överdrag för starten.

Man väncade på eftersläntare - och irri-
terade röster efterlyste rättvisan i att
många skola vänta på de få, som inte re-

spekterar tiden. Vi tror att nästa SM-ar-

rangör löser problemet sengångare för ett
för allmänna trevnaden lämpligare sätt.

Efter ett mångordigt inledningsanförar-rde

var det välgörande med Ekegrens korta
öppningsceremoni, och sedan vi äntligen

kommit igång flöt det organisatoriska på

ett fullt tillfredsställande sätt.

Banorna

15-måls, hade fullt tillfredsställande svå-

righetsgrad och var placerade mycket nä-

ra runt samlingsplatsen. Många efterlyste

ett SM med 2O-målsbanor.

Men efter att ha sett den pilovänliga
terrängen, som fordrade inte bara stora

pilfång utan ibiand också extra skydd upp-
sart för klippor förstår man arrangören,
som valt ett stympat SM.

Man förstår också varför så många mål
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inte kunnat få en Iu1lt tillfredsställande

placering - några t' o. rn. felparkerade.

Vid ett jaktmål försvann många pilar i
dyn, vilket lockade fram diverse missnö-

jesyttringar.

Man bör nog aldrig heller skjuta över

en rrafikerad väg om än aldrig så ofarligt.
Från ett annat må1 på samma bana kom
en vinande rikoschett och borrade sig ner

i tillfartsvägens damm. Som påminnelse

till arrangörer i allmänhet bör här sägas,

att sådant får inte ske. Om den verkliga
faran än är minimal, så har vi i alla situa-

tioner att tänka på sportens renommd.

Fältbanorna var inte byggda efter det

rationella systenl, som slagit igenom på

andra breddgrader och som mäste bli fram-
tidens melodi, om inte fältskyttet skall

stagnera. Den oregelbundna utplaceringen

av bokstavspå1ar förorsakade massor av

missförstånd och felskjutningar. Då sådana

malörer beivras olika i skilda patruller är

det ett sportsligt krav att man gör något

för att elirr-rinera malörerna. Detta gör vi

Benom alt nran från atrsvarigt håll ställer

bestämda krav på hul fältbanans mål och

skjutpå1ar skall placeras.

Tävlingen son-r sådan blev både jämn

och spännande - och egentligen uppmärk-
sarnmade rnan mest katnpen rnellan våra

gamla och rutinerade mästerskyttar. Men

när tävlingen var tillända hade a1la be-

prövade kämpar fåt bita i gräset för en ju-

nior från Vetlanda, ett I-skyttets fynd, det

Iinaste på många, många år' Vi gratulerar.

F. ö. hänvisas till resultatlistan på annan

plats.
"Lasse"

+
,1

Fältskyttekommittdns ordförande, Carl-
Eric Bissman, som var och inspekterade

SM-banorna före täv1ingen, har av Båg-

skyttens red. getts tillfälle att yttra sig om

signaturen "Lasses" synpunkter. Vår tele-

fonkontaht gav följande:

Fortsättning På sidan 30

23



4 syskon tävlingsskiuter

Lår oss presentera Skallsjö bågskytte-
gille. Var med oss och ta en titt bakom
kulisserna i den aktiva bågskytteklubben,
som visserligen inte har så många medlem-
mar - ett 20-tal, varav hälften är aktiva,
men vad de kan! Klubbmedlemmen Bru-
no Wikström har berättat för Bågskytten
och vi återger bl. a. hur man grejar sina

balar på den permanenta jakt- och fält-
skyttebanan. Balar som lär "överlcve" de

flesta.

Initiativtagaren til1 Skallsjö bågskyttegil-
le ar - om ingen visste det förut - Eric
Karlsson, "Skallsjö-Karlsson". Några styc-
ken intresserade fick han med sig från bör-
jan. Nu består klubben av ett cirka 20-tal
medlemmar av vilka hä1ften är aktiva. Till
de som numera mycket vant går fram till
tävlingarnas prisbord är förutom "pappa"

i Skallsfö Bågskyttegille

Eric Karlsson sjä1v, Elon Johansson och
Karl-Harry Rhoddn, vad herrklassen be-
träffar.

Damklassen har väl landets enda kvinn-
Iiga syskontrio. Tre systrar som tävlings-
skjuter! Alltså fyra syskon, G.rllan, Lilly
och Britt och så Karl-Harry. Alla i samma

klubb. Det är inte så svårt att gissa vad

ffi:Xt:n-"., 
rör sig orn vi deras släkt-

Balar av pressad bomull
Problemet rned att fL jakt- och fältba-

nans balar att stoppa i vått och torrt har
"Skallsjö-Karlsson" Iöst, beråttar Bruno
\(ikström. Balarna är så gott som outslitli-
ga, men på framsidan får man hänga upp
kraftig papp så inte pilarna studsar. Pap-
pen får bytas ut några gånger om året. Min

IDROTTSFOLKET

EGET PARTI?
BILDAR

Karl-Harry Rhod,ön, Gullan Rbodän, Lilly Rbod,|n-Berglund och Lars Berglwnd., SkalLsjö,

Bågsbyttegille.
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Idrottsfolket i Huddinge, rePresenterat

av Huddinge idrottsföreningars samarbets-

organ, hotar med att bilda eget parti! Det
skulle ske som ett led i kampanjen mot

kommunen för bättre idrottsplatser. Vi är

trötta på att i åratal behöva t;'ata på kom-

munen, säger ordföranden ingenjör Einar

Berglund. Kommunens idrottsanläggningar

är urusla, och blir det inte en bättring, så

bildar vi eget parti till valet 1966.

egen uppfattning, fortsätter Bruno \(ik-
ström, är att balarna stoPPar minst 10 år.

Storleken är 9Ox7O cm och tjockleken
cirka 60 cm. Vikten mellan 80-90 kg. Job-
biga att bära ut, men värt mödan.

Nu undrar väl läsarna vad för slags

bomull som används. Bruna \fl. berättar

att det är avfallsbomull, som Näs textil-
fabrik har varit så hyggliga att skänka

till klubben. En gest som man verkligen

uppskattar i Skallsjö bågskyttegille.

Klubbhus och materialbod saknar klub-

ben, men föräldrarna ti1l Rhoddn-arna har

också räckt en hjälpande hand, genom att

upplåta ett av sina uthus till bågskyttarna.

Vi har inte velat blanda in varken den

ene eller den andre av Skallsjö bågskytte-

gilles duktig-a skyttars resultat vid olika täv-

lingar. Vi vet att många, många'skyttar i
i landet känner dem. Yi har velat Iämna

lite punkter av vad en klubb lyckas åstad-

komma om det inte precis blåser medvind.

Det skadar nog inte att stanna uPp ett

tag och tänka...
G. EU.

eN(
VÄRIDSMÄSTARBÅGEN

PRISER:

101 kr 750: - | fraktfritt
xee kr 585: - [ :fflor'
X85 kr 535: - I allm. va-
TF kr 450: - I rutkatt

OBS: 1Ol En nY exklusiv båge endast
i rosenträ inkl. fodral.

Ovrisa i valnöt exk1. fodral' Tillägg
f ör iosenträ f rån 30-45 kr'

3 ÅRS GLIDANDE GARANTI

*
P26 plastfenor: parabolic, green' orange,
ruby.

P22 som ovan, ej Parabolic.

Båda överlägset fluoruscerade

Olivgrön Dacron B, kronor 18: -/spole
Profilklippt fågelfjäder, 50-110 mm, o.

mycket, mycket mera.

"PO§IER ARCHERY" av David Keag-
gy Sr, endast kr 8:50/st' (engelska).

Bågskytieväsko 49:50
BEGÄR KATALOG!

BÅGSKYTTEMATER!Et
Polmgren & Lindberg
Box 12050 - Göteborg 12

Tel. efter kll7t 57 0340 e11.72521'3

Postgiro 62 48 26



Dubbelt för
Annelund i DM
DM-bä,gskytte i Västergötland blev den

väntade triumfen för Annelunds bågskyr-
tesällskap. Man gick respektlöst fram -trots värdskapet som arrangerande klubb.
Man nöjde sig inte heller med att bli
distriktsmästare i lag genom Kjell-Äke
Dunder Christer Larsson och Bruno Lars-
son, utan man såg även till atr det indi-
viduella mästerskapstecknet i herrklassen
gick till arrangörsklubben genom Kjell-
Åke Dunder.

På spinnsidan blev överraskande Ulla
Kjönsberg, Grästorp, distriktsmästarinnan
efter en stark insats, särskilt på sista skjut-
avståndet. Tillsammans med maken Roland,
Kjönsberg, lyckades hon också få en in-
teckning i familje-vandringspriset, som un-
der åren ingraverats med många kända
bågskyttenamn.

Arrangörsklubben, Annelunds BS visade
vid denna sin första arrangerande stortäv-
1ing, ats de har skyttarnas fulla förtroen-
de atr återkomma i fler arrangörssamman-
hang.

Och det var varken Annelunds BS eller
skyttarnas fel att de höga poängresultaten
uteblev. Inte någon skytt lyckades nämligen
pressa sig över 1.000-poängstrecket, Det
{anns skyttar som ansåg, att den hårda vin-
den som hela dagen, 8,30-16.00 svepte
fram över Ljungshofs idrottsplats, var den
värsta de varit med orn i tävlingssamrlan-
hang.

Kjell-Åke Dunder hade tydligen bestämt
sig redan från första skjutavståndet, 90 me-
ter, att stå pall i blåsten. Eller hade han
tummis med ljungshofsvindarna för karn
sköt faktiskt 210 poäng. Närmaste man var
Eric Karlsson, Skallsjö, med 216 poäng.

Indioidwella segrdrna: Håkan Berggren,
la Kjönsberg ocb Kjell-Äke Dund.er.

Lö

Distrihtsm.ästdrna i lag, annelandarna Brn-
no Larsson, Kjell-Äke Dunder och Christer
Larsson.

70 meter lyckades Kjell-Åkes klubbkam-
rat Christer Larsson vinna på 257 po'dng.
Vid 50 meter visade det sig att Eric Karls-
son, Skallsjö, ville vara med på ett hörn och
svarade för 255 poäng. Men ingen av de
här nämnda hade bestämt sig för att vin-
na 30 meter, utan Roland Kjöns,berg, Gräs-
torp, klämde dit med 307 poäng följd av
Douglas Andersson, Borås, som hade 303.
För Douglas Andersson innebar poängen på
30 meter, att han gjort en upphämtning
från 8:e plats och kom fyra i hela täv-
lingen.

Starkast på 30 meter i damklassen var

Aina Börjesson, Sköod,e, tar det stora bor-

d.et till hiälp när protohollet skall kollas'

Marleören Gunnar Holm€n, Annelund', ocb

en ao oåra koinnliga bågsleyttat, Sonja Jöns-

son dor.taktat.

Ulla Kjönsberg, Grästorp, som visserligen

delade segern på 7O-metersavståndet med

Britta Ericson, Trollhättan, då båda hade

207 pod,ng, men som inte sedan stack upp

förrän sista avståndet och gick förbi Britta
Er.icsoq.

I juniorklassen, som Håkan Nilsson,

Tibro, vann pe 8% Poäng, sköt Kent Jo-
hansson, Tibro, bäst på 70 meter. Håkan

svarade dock på 60 meter med att vinna

med poängsiffran 233. Tommy Jonsson,

Tibro, svarade för 5O-raetersavståndet, 173,

men alla fick ge sig för Håkan Nilsson,

som kom starkt På 30 meter och satte

punkt för 283 poång. 
EU.

Resultat:
Herrar: 1) Kjell Äke Dunder, Annelunds

BS, 993; 2) Christer Larsson, Annelunds

BS, 984; 3) Eric Karlsson, Skallsjö BG, 981;

4) Douglas Andersson, Borås BS, 976; 5)

Harry Larsson 975.

Damer: 1) Ul1a Kjönsberg, GrästorP,

871; 2) Britta Ericson, Trollhättans BK,

846; 3) Karin Tengroth, Grästorp, 819.

Finskt i toppen
vid "Lulrurtdan"

ul-

Nils Erik Granström, Luleå, har skiekat

en sammanfattning fr:ån tavelskyttetävling-
en "Lulrundan" och bifogat resultatlistan'

Tack för det. Vi måste trycka på, att det

är specieilt roligt att fä sådana här per-

sonligt skrivna ::ader:

Iinska och svenska flaggor fladdrade i
vinden framför Luleå BS' klubbstuga när

skyttarna tog den fina banan i besittning

då den 8:e "Lulrundan" skulle avverkas'

Tävlingen har sedan nägra 1r till'baka kun-
nat glädia arrangöretna b1. a. med re-

presentanter från Finland. I år med mäs-

taren Ensio Nygård i sPetsen.

Deltagarantalet,43, llter väl för
svenska öron inte mycket, men för oss

uppe betecknas det som enastående

överträffas i Norrbotten endast av

1961 i Luleå.
Ärets tävling ,blev en säker seger för

finske mästaren Ensio Nygård och en li-
ka god andra-placering för Umeäs nye stor-

skytt John Båsk. Om 3:e-placeringen blev

det en dramatisk strid mellan Norrbottens
storskytt per preference, Gösta Matti, Bo-

den, och hans störste konkurrent, Ove

Skoog, Luleå.
Damklassen tog Eila Kemppainen hem'

Finskt i topPen alltså. Men lovande insatser

och fin bredd för "de våra".
Nils-Erik Granströrn

Fortsättning På sidan 31

syd-
har
och

NM

Juniorer: 1) Håkan Nilsson, Tibro BK,

893; 2) Kent Johansson, Tibro BK' 856; 3)

Tomma Jonsson, Skövde BK' 831.

Lag: 1) Annelunds BK (Kjell-Åke Dun-
der, Christer Latsson, Bruno Larsson)

2.897; 2) Grästorp 2.854 3) Skallsjö BG

2.734.
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Nytt
DM i Arvika

Endasr Västerås och Arbogas Bågskyt-
teklubbar var representerade när ett 3O-tal
av distriktets 'bågskymar deltog i årets DM-
tavelskytte. Tävlingen avgjordes under någ-
ra soliga men blåsiga söndagstimmar med
Anboga BK som arrangör.

Kerttu Klorz vann överlägset årets DM
i damklassen med 986 poäng före de sta-
digt uppåtgående klubbkamraterna Sign-
hild Hahne och Barbro Nyhl6n. Nämnda
bågskyttar vann också lagtävlingen och
putsade det gamla distriktsrekordet (2.359)
till 2.443 poring.

I herrklassen var tävlingen hård me1-
lan de tre förstaplaceringarna. P.-O. Jä-
der,berg, Västerås BK, vann emellerrid. Nå-
gon poäng före arbogaskytten Lennart
Karlsson,

Herrarnas lagtävling vanns av Arboga
BK:s 1ag I med 2.689 poäng.

Junioren Bo Karlsson, Arboga BK, som
sköt utom tävlingen, var den ende skytt
som nådde en notering över 1.000 poäng.
(Häpp! Gratulerar! Red.)

Caritba
Resultat:
Damer: 1) Kerttu Klotz, Arboga BK, 936;

2) Signhild Hahne, Arboga BK, 770; 3)
Barbro Nyh16n, Arboga BK, 682.

Lag: 1) Ar,boga BK, 2.443; 2) Västerås
BK 1.s92.

Her,rar: 1) P. O. Jädenberg, Västerås BK,
907; 2) Lennart Karlsson, Arboga BK, 898;
3) Mindor Eriksson, Arboga BK, 896.

Lag: 1) Arboga BK I 2.689 (Lennart
Karlsson, Mindor Eriksson, Hans Lövgren);
2) Västerås BK I 2.565 (P.-O. Jäderberg,
Ivan Mattsson, G. Echwanzer); 3) Artoga
BK II 2.531 (Ragnar Pettersson, Berthold
Axelsson, Bert \Tinberg).
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rekord vid OSLO -
FREDRIKSSTAD -
BOHUS -
DAL

En distriktsmatch i tavelskjutning mel-
lan Oslo/Fredrikstad-Bohus/Dal kom-
mer att anordnas söndagen den 16 aug.
å Sotenäs BK:s nyanlagda bana vid Ho-
venäset med hemmaklubben som ar-
rangör.

Det är första gången som en sådan
tävling anordnas för Bohuslän/Dals del
och det är meningen att tävlingen skall
återkomma varje är i fortsättningen.

Varje lag kommer i är att ställa upp
med 20 skyttar, damer och juniorer in-
räknade. Dessa senare skjuter sina van-
liga ronder, men alla resultat hopräknas
till ett lagresultat.

Tävlingen avser att verka för ert vid-
gat tävlingsutbyte mellan de två grann-
distrikten på båda sidor om gränsen,
och redan kan man skönja ett mycket
stort intresse för tävlingen,

3 distriktsrekord
vid Närkes DM
Resultatlistan från DM-tävlingen i När-

ke har inskickats till Bågskyrten, för vil-
ket vi tackar.

Synd bara att den och många andra re-
sultatlistor inre följs av lite text om respek-
tive tävlingsarrangemang. Lite kringsnack -för nog händer det väl något spännande
under tävlingens gång - eller något verk-
ligt kul.

Låt Bågskytten få förrnedla era upple-
velser från tävlingarna. Det är så många
skyttar, som på grund av långa resor inte
kan uppleva just din klubbs arrangemang.
Låt dem i stället veta lite hur ni haft det.

Här skall i alla fall nu gratuleras. När-
kes distriktsmästare i första hand (eller and-
ra) och junioren Ingrid Petersson, Kvarn-
torps BK, som svarade för tre distriktsre-
kord i sin klass.

Hallå där Kvarntorps BK! Glöm inte,
att nästa gång Ingrid gör en sådan presta-
tion, skicka in hennes foto till "Bågskyt-
ten". Påläggskalvarna i svenskt Bågskytte
vill vi också gärna presentera.

Ell
Resultat:

Herrar (28): 1) K. E. Sjöberg, a, H-fors,
976; 2) S. Göransson, a, H-fors, 954; 3)

S. Mokvist, a, F-bro, 938; 4) I. Karlsson,
c, Orebro, 901;

Damer: 1) G. Berglund, a, K-torp,787;
2) B. Valtersson, b, H-fors, 715; 3) A. Pet-
tersson, c, F-bro, 448.

Juniorer, damer: 1) I. Pettersson, K-torp,
480.

Juniorer, herrar: 1) P. S. 'Wiklund, K-
torp, 972; 2) S. Pettersson, F-bro, 907; 3)

A. Mokvist, F-brc, 867; 4) S. Hedman,
H-fors, 457.

DM, lag: 1) Hällefors BK 2779; 2) Fel-
lingsbro BK 26L7; 3) Orebro BK 2582.

Brevtill ...
Fortsättning från sidan 23

C.-E. Bissman framhåller', att order gavs
om en hel del ändringar av skjutstationer
o. dyI., vilket också skedde. Visst skulle
jag ha velat gå ändå hårdare fram, tidens
krav är stora, men det hade fordrat, att
jag måste haft mycket mera rid på mig
om detta sku1le gått art genomföra.

Arrangörerna i våra klubbar har inte
alla förmånen av en tillgängIig vänlig ter-
räng. Så det gä1ler att ra seden dit man
kommer, avslutar C,-E. Bissman.

Red.

Fortsättning t'rån sidan 29

Resultat:
Herrar: 1) E, Nygård, Achilles r.y.,

10831' 2) J. Båsk, Umeå BK, 1065; 3) G.
Matti, Bodens BP, 1045; 4) O. Skoog, Lu-
leå BS, 1043; 5) K. Tomperi, Oulun Jousi-
miehet r.y., 1030; 6) S. Mårtensson, IJmeå
BK, 1000; 7) B. Limatta, Pohjan Jousi r. y.,
994; 8) M. Lundholm, lJmeå BK, 991; 9)
E. Kempdn, Bodens BP, 980; 10) J. Koi-
vonen, Pohjan Jousi r. y.,965; 11) A. Bill-
ström, lJmeå BK, 960; 12) E. ?atteri, Oulun
Jousimiehet r.y., 933; 13) F. Lundgren,
Luleå BS, 931; 1.4) K. Forsberg, Bodens
BP, 929; 15) K. Kåreborn, KalixBK, 923; 16)
R. Malm, Kiruna 8K,917; 17) H. Ollikai-
nen, BSK Nimrod, 911; 18) A. Carlsson,
Luleå BS, 901; 79) A. Fliigel, Bodens BP,
895; 20) FI. Carlsson, Luleå BS, 888; 21)

G. Sandström, Luleå BS, 874; 22) L. Kahlos,
Pohjan Jousi r. y., 850; 23) S,. \Tennström,
Kiruna BK, 837; 24) Y. Alanire, ?ohjan
Jousi r. y., 836; 25) H. Berggren, Harads
BK, 819; 26) J. Liljestand, Luleå BS, 816;
27) N.E. Granström, Luleå BS, 811; 28)
K.-G. Lindmark, Umeå BK, 805; 29) K.
Gran, Umeå BK, 790; 30) E. §7igddn, Ha-
rads BK, 762; 31) L. Alamäre, Kiruna BK,
722; 32) B. Bergmark, Umeå BK, 613.

Damer: 1) E. Kemppainen, Pohjan.Jousi
r.y., 947; 2) E. Billström, Umeå BK, 919;
3) B. Heikkinen, Oulun Jousimiehet r. y.,
852; 4) S. Lindmark, Umeä BK, 837: 5)

E. Seger, Kiruna BK, 785; 6) G. Forsberg,
Bodens BP, 752; 7) E. Granström, Luleå
BS, 746; 8) G. Unnbom, Luleå BS, 705; 9)

V. Yng, Umeå BK, 693; 70) N. Åkeblom,
Luleå BS,605;11) G. Kemp6n, Bodens
BP, 471,

*
Nya distriktsrekord för Västerbotten:
John Båsk, Umeå BK, 90 m-237 p.
Eva Billström, Umeå BK, 70 m-209 p.
Eva Billström, Umeå BK, 60 m-253 p,
Eva Billström, Umeå BK, Totalt-919 p.
Herrlag: Umeå BK 3056 p.
Damlag: Umeå BK 2449 p.



SILVERPILEN
lockade 97
sta rtande

?å Vapenvallen i Huskvarna utkämpades
söndagen den 7 juni en nervstrid bland de

skyttar som är värdiga att aspirera lite
var till en plats i landslaget. Och att po-
ängresultaten stigit imponerande framgår
av följande klipp ur resultatlistan:

Damer klass A (5): 1) Gertrud Johans-
son, Malrrbäck, 1030; 2) Ragnhild Jonsson,
Norrköping, 1009; 3) Pia Lindberg, Göte-
borg, 935.

Damer klass B (6): 1) Lilian Ottosson,
Trollhättan, 959; 2) Kerstin Malmqvist,
Norrköping, 890; 3) Solveig Romlin, Gö-
teborg,889.

Damer klass C (5): 1) Maj-Britt Johans-
son, Huskvarna, 924; 2) Birgitta Karlsson,
Vaggeryd, 851; 3) Gullan Rhod6n, Skallsjö,

712.

Juniorer (6): 1) Christer Jönsson, Växjö
Norra, 958; 2) Conny Johansson, Mjölby,
9Ol; 3) Tommy Jonsson, Skövde, 852.

f{errar klass A Q\: 1) Kurt Lindberg,

Göteborg, 1.074; 2) Kjell Äke Dunder, An-
nelund, 1059; 3) Douglas Andersson, Borås,
1049; 4) Gunnar Peterson, Tranås, 1038;
5) Bruno Larsson, Annelund, 1021; 6)

Bengt Eliasson, Grästorp, 1010; 7) Vilhelm
Larsson, Göteborg, 1006; 8) Karl Erik Friis,
Göta Lejon, 1005; 9) Nils Andersson,

Mjölby, 981; 10) Karl Harry Rhoddn,
Skallsjö, 980.

Herrar klass B (22): 1) Inge Ahlin, Tran-
äs,999; 2) Erik Nilsson, Mjölby, 977; 3)

Bernt Sahldn, Annelund, 967; 4) Lars Li-
nusson, Boräs, 927; 5) Enar Ivarsson, Sköv-
de, 912.

Herrar klass C (29): l) Stig Gustafsson,

Tranås, 963; 2) Gunnar Jervill, Göteborg,
960; 3) T'orbjörn Lilja, Annelund, 9361' 4)

Tage Sterner, Falkenberg, 917; 5) Carl
Erik Johansson, Falköping, 910; 6) L4rs

Eriksson, Tranås, 898; 7) Yngve Jönsson,
Skövde, 875; 9) Jörgen Björklund, Vet-
landa,842.

Lagtävling, herrar: 1) Annelunds Båg-

skyttesällskap (K. Å. Dunder, B. Larsson, B.

Sah16n) 3047; 2) Göteborgs Bågskyttesäll-
skap (K. Lindberg, §(/. Larsson, S. Jervill)
3O4O; 3) Tranås Bågskytteklubb (K., ?eter-
son, I. Ahlin, S. Gustavsson) 3000.

Från klubbarna
Fortsättning från sid.an 19

ruffigt ut. Efter syn av lokaliteterna fann
vi att ett underbart innertak av stora bre-

da bräder hade täckts med papp. Detta har

vi naturligtvis avlägsnat och nu har vi ett
tak som gör varje kännare av sådana ting
stum av häpnad.

Klubbens medlemmar har varit väldigt
duktiga. De har skurat, målat och tapet-

serat så snart de haft tid och tillfälle och

nu är vi på rekordtid så gott som helt
klara med vår klubbstuga. Möbler och hus-
gerådssaker av allehanda slag har medlem-
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marna fört med sig och

gen hemtrevligt och bra

X-AKT 3-4

BÄGFRO
Bågtillverkaren har fu1lt upp.4!c göra.

för att hinna få fram bågar till deq
alltmer ökade efterfrågan.

Då en av bågskyttarna väntat egent-

ligen hur länge som helst, ilsknade han
(läs gärna hon) till och ringde upp biS-
tillverkaren och framförde en stillsam
f rä,gat

- Säj mej, använder ni frö eller pIän-
tor när ni sätter trävirket till bågarna?

Med X-akt 3-4 håller Du Dina pilar ständigt fräscha och-funktions-

ä"Jtg, iiii." billig Penning, o.h D, slipper bäsväret att sända bort och

avvara dem under viktiga träningspass'

Säljes av ledande återföriäljare eller direkt av tillverkaren'

LARS B. ERN EHÄLL
Bandrvägen 7 F, Jönköping - Telefon 036113 47 47

nu ä., d.t. v.rkli-
på allehanda sätt.

G. L-n

o Precisionsfjädringsapparaf, med magnetfixtur
för 3-4 och 6-fjädrrng'

o Fjädrar såväl rakt som-höger-^och vänsterspi-

.rl. Errdrrt en fjäder påsättes åt gången, vilket
gar2.nterar att samtliga fjddrat bli lika place-

rade på skaftet.

RIKTPRIS 4Oz -.

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

UK(KjellBengtson,ArneBjörkman,IngvarAndersson)hartagitutföljande

lag för Nordiska mästerskapen i Köpenhamn den 8-9 augusti:

PRESS.$TOPP

Herrar:
'Verner Andersson, Hässleholm,

John Båsk, Umeå,

Kjell-Åke Dunder, Annelund,

Arne Ljungkvist, SkuruP,

Ture Olsson, Stockholm,

Svenska förläggningen i Köpenhamn':

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo
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Damer:

Kerstin Hamlund, Kramfors'

Sigrid Johansson, Stockholm,

Inger Johansson, Karlstad,

Ragnhild Johnsson, NorrköPing'

Kerttu Klotz, Arboga.

Hotel Egmon, Nörre Alö 75, KöPen-

hamn O.



TETGETRÄFFEN 1964
Södertälje Bågskytteförening inbjuder till nationell tävling i tavelskytte

söndagen den 27 september.

Plats: Föreningens bana vid Fribohage, Tvetavägen.
Tid: Upprop kl. 9.30. Start kl. 1O.OO.

Tävlingen omfattar enkel federationsrond med 3-pilsserier och är öppen för se-
niorer, damer och herrar och juniorer, individuellt och lag.

Klassindelning enligt SBF:s bestämmelser.

Avgift: Startavgift seniorer 10: -, 
juniorer 6: -, Iag 1,2: -, som insändes till post-

giro 33 92 85 samtidigt med anmälan.

Anmälan: senast den 2l sept. till södertälje Bågskytteförening, c/o R. ståhl, Koloni-
gatan 4, Södertälje, tel. 07551119 1,9 eller Curt Larsson, Vikängsgatan g A, Söder_
tälje, tel. 07551366 38.

Servering av ka|fe, läskedrycker, smörgåsar och varm korv.

VÄLKOMNA!

Tävlingsinhjudningar

Luleå Bågskyttesällskap

inbjuder ti1l

nqtionell toveltävling
söndagen den 6 sept. 1964.

Plats: Luleå BS bana på Ornäset i Luleå.

Tid: Upprop k1. 10.00, start omedelbart
därefter.

Tävlingsform: Enkel federationsrond med
3-pilserier.

Klassindelning: Enligr SBF:s bestämmelser.

Stareavgifter: Herrar 10: -, damer 7: -,3-mannalag 10: -.
Anmälan: Senast den 219 til]r N.-E. Gran-

ström, Genvägen 27 A, Luleä 2, telefon
092011.52 84.

Hjärtligt välkomna!

Luleå Bågskyttesällskap

BK FÄLTPILEN
inbjuder härmed ti1l

DM I JAKT- OCh FALTSKYTTE
söndagen den 20 september 1964 kl 09.00

Tävlingen omJattar: 2 X 15 måI, jakt och
talt,

Klasser: M- och I-klass damer, herrar, jun.,
pojk- och flick, sam6 onominerat 3-
mannalag.

Bestämmelser: Enligt SBF.

Startavgifter: Sen. 8:-, jrrn. 5:- _samt
lag -10: 

- vilka insändas på klubbens
postgiro nr 582983.

Tävlingsplats: 2 km norr om Osteråkers
kyrka vid Ostra stranden av Garns-
viken.

Anmälan: Senast tisdagen den 15 septem-
ber under adress BK Fältpilen, Äker-
berga.

Upplysningar: Telefon 07641219 65.

VäIkomna!

BK Fältpilen

Ärsunda Bågskytteklubb

inbjuder härmed till
Jqkt- och fältskyttetävling
söndagen den 30 aug. 7964 kl, 9.O0.

Tävlingsplats: Hyttrnarken, Årsunda, ca 4

km söder om Årsunda kyrka.

Omfattning: 2X15 måI med jakr och fält,
M- och I-klass.

Anmälan: Senast den 22 ang. dll T. Ott-
nargård, Box 404, Årsunda. Tel. 026l
401, 65.

Lagsammansättning: Två herrar och en dam
el1er jun. i såväl M- som I-klass.

Vi hälsar a1la bågskyttar välkomna till År-
sunda !

Årsunda Bågskytteklubb

Tävlingsinbiudningar
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BK FALTPILEN

inbjuder härmed till traditionella

FALTJAKTEN

söndagen den 6 septembet 7964 kl 09.00

Tävlingen omfattar: 2l2O mäL, jakt- och

fält.

Klasser: InstinktivslSyttar, a1la klasser,

samt onominerat 3-mannalag'

Startavgifter: Sen. B: -, övriga 5: -, lag

10: -.
Anmälan: S'enast onsdagen den 2 septem-

ber under adress BK Fä1tPilen, cio

Karsten Sandahl, Storängsvägen 11 C,

Äkersberga. Klubbens postgiro: 58 29 83'

Telefon 07641219 65.

Välkornna!

BK Fältpiler

söndagen den 16 augusti kl. 08.30.

Anmälan insändes §enasr den 10 augusti till: Jönköpings Bågskytteklubb, c/o Lars

Ernehäll, Bandrgatan 7 F' Jönköping.
VÄLKOMNA!

Jönköpings BK

På uppdrag av Götalandskommitt6n

inbjuder

Jönköpings BågskYtteklubb

klubbarna inom Götaland till

GÖTALANDSMÄSTERSKAP
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IGELBODA BÄGSKYTTAR

inbjuder till

Soforiiokten
söndagen den 30 augusti med upprop

kl o9.oo.

Nationell tävling, 2 X 15 mål på ameri-
kanska jaktfigurer.

M- och I-klass, herrar, damer, juniorer,
pojkar och flickor.

Startavgifter: Seniorer 9: -, iuniorer, poj-
kar och flickor 5: -.

Tävlingsplats: Igelbodabanan i Fisksätra.

Tävlingsinbjud ningar

NYKOPINGSHUS BÅGSKYTTEKLUBB
inbjuder till

INTERNATIONELL TAVELSKYTTE-
TAVLING

söndagen d,en 76 aug,1964

Tävlingsplats: _klub,bens bana vid Spinnar-
vägen i stadens centrum.

Start: sker k1 9.00.

Tävlingsform: enkel federationsrond för
damer och herrar samr enkel juniorrond
för herr- och damjuniorer.

Klasser: herrar, datner och juniorer i öv-
rigt ingen klassindelning.

Avgift: seniorer 10: -, juniorer 5: -, lag
10: -.A tillhanda

ress: Ny-

#',ilä
1.81 07.

Upplysningar: om tävlingen lämnas pr tel.
på följ. nr 0155/181 07, 822 04, i60 83.

Logi: för långväga besökare kan ordnas ge-
nom klubbens försorg efter hänvändelse
till ovanstående telefonnummer. Dess-
utom finnes utmärkta campingplatser i
stadens omedelbara närhet.

Soeriges bågshyttar häkas välkomna till oår
förstd interndtioneLla bågsbyttetävling, vil-
leen oi hoppas skall bli rikligt besökt och

bjuda på bård karup ocb fina resultat.

Nyköpingshus Bågskytteklubb

km. Fortsätt se-
dan Saltsjöbadsvägen till Fisksätra c:a 5

km där figurer visar vägen till parkering.

Anmälan senast den 2518 under adressl
Igelboda Bågskyttar, c/o Bo Åberg, Branta
Stigen 7, Saltsiöbaden 3. Tel. 081717 04 44.

Startavgifter insättes på postgiro 257392.
Ibelboda Bågskyttar, c/o H. Mårtensson,

(FöIj Värmdövä-
gen från Stock-
holm till Saltsjö-
badsvägen c:a 8

Skeppstavägen 16, Bandhagen.

Hjärtligt välkonna!

Igelboda Bågskyttar

DM I JAKT OCH FALTSKYTTE

inom Södermanlands län anordnas av

Katineholms Allm. Idrotssklubbs båg-
skyttesektion

söndagen den 13 september 7964 kl 09.00.

Separat inbjudan till berörda klubbar.

Katrineholms Allm. Idrottsklubb
Bågskyttesektionen

VETLANDA BÄGSKYTTEKLUBB
inbjuder härmed till

OXHORNET

bens vandringspris "Oxhornen":
Sävsiö, en inteckn.; Huskvcrna
Holiby BK, en inteckn.

. Servering av kaffe, läskedrycker och varm korv i klubbens- stuga'

Cr-pirrgiir,r-;.li b;iT ;ilning'tiil tävlingsplatsen. De som önskar kan erhålla
nattlogi i k)ubbstugan.

Upplysningar: Tel. 1oo 17,729 69, riktnr 0383.

Atla lanilets bågskyttar hälsas hiärtligt oälkomna!

MED B ÅGS KYTT E H ÄLSN INGAR
Vetlanda BSK, Vetlanda.

Tavlingsinbiud ningar
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"DELSBOJAKTEN"
söndagen den 9 augusti kl 9.30

samlas vi till starten för årets DELSBO-
JAKT, 1X30 mål jakt, .som vanligt för-
lagd ti1l Aborrtjärn, 1 mil från Delsbo mot

Ljusdal.
Avgifter: Sen. 7: -, dam. och jun. 4: -,

I- och M-skyttar, alla klasser.
Nyuppsatt vandringspris för onominerat 3-

mannalag, oavsett klass och kön.
Anmälan senast den 6 augusti till

Delsbo BSK, Fack 10, Delsbo.
Välkomna!

Vi inbjuder tili
VASAJAKTEN

Nat. tävling 2X20 mål JtF
söndagen den 16 augusti kl 09.00

i Lumsheden, Svärdsjö.

Samling vid Lumshedens skola.

(Samma plats som fld 1963 års Inst.-SM)

Samtliga klasser.

AnmäIan till Ulla Kallin, Lumsheden,

Åshammar, senast den 12 atg,

Startavgift, sen. B: -, jot. 5: -, lag

10: -, skalla vara inbetalt före kl o8'+5

tävlingsdagen.

CamPingmö jligheter'

Vi hälsar alla skyttar hjärtligt oälkornna!

Bågskyttesekt. VASAPILEN
Svärdsiö IF

,,EKEBERGSTRAFFEN" 1964

Sportskl. Vidars Bueskyttergruppe innbyr- til internasionalt bueskytterstevne på
Ekeberg (Oslo)

sondag 30 august 1964 kl' 10.00 (norsk
sommertid).

FROGRAM: Det skytes enkel :

runde med 3-pilserie.

KLASSER: Herrer A-B-C'
yngre junior. Damer A-B.

Startavgift: N.kr. 10.00, junior kr 5.00.

PREMIERING: Vandrepremier i herrer og
damer senior. Lagpr. til beste 3 manns-
1ag unuminert.

Innkvartering kan ordnes til rimlige priser.
Påmelding iend"s til: Erling Karlung,
Kranv. 1[, Bryn, Oslo., innen 25 august.

Velkommen till "Ekebergstreffen" 1964!

Sportklubben Vidar
BueskyttergruPPen

Iederasjons-

eldre og



DistrikfsmEtch i tovelskiutning
mellan OsloiFredrikstad-Bohuslän/f)al

söndagen den 76 aug. 1964
å Sotenäs Bana vid Hovenäset.

Separat inbjudan utsänd.
Sotenäs BK

Tävlingsinbjudningar

Motala Bågskytteklubb
inbjuder till
Leloniokten
Söndagen den 3OlB 1964 kl.9.OO
vid klubbstugan vid Angesby gård.
2x (lsj+sf)-mål I- och M-klass.
Startavg. sen. 8: -, jun. 5: -. Lag J.2: -.I laget ingår lHI, 1MH, 1MI el. HM, 1DI
el. 1DM.
Anmälan t. o. m. den 2518 till MBSK,
c/o G. Christiansson, Hundsberg, Motala,
te1. 108 88.

Hjärtligt välkomna!

Jaktsektionen

På uppdrag av
Medelpads Bågskyttef örbund

har vi härmed nöjet inbjuda till
DM i iokt- och fälrskytte

söndagen den 13 sept, 1964,
Separat inbjudan till berörda klubbar.

Sundsvall-Ortvikens
Bågskytteklubb

På uppdrag av
Västergötlands Bågskyttelörbund

har vi nöjer inbjuda tilt
DM i iokt. och fähskytte

söndagen den 13 sept.
Tävlingen omfattar M- och I-klasser ind.

l;"?Ll- 
3-mannalag för seniorer och ju-

Separat inbjudan rill berörda klubbar.
Alingsås Bågskytteklubb

AB Kr.rCHECrrurnAUru

TAMERLANE
69",48 pound, inköpt för ett halvår sedan

TORE §TALLENSTRAND,
Stockholm

rcL. a\l67 54 1,2, atb. 08/65 77 65

Jö

Root
BÅGEN FöR DEN
ANSPRÅKSFULLE SKYTTEN

E LIT

Tidskriften
BÅGSKYTTEN

Svenska bågskyrteförbundets
officiella organ.

Redaktör och aosvarig utgivare:
GUNYOR ELLINGE
Box 1609, Borås.
Postgiro 37 90 05

Tel. bost. 0331225 02

arb. Q33l17o 30 (07.00-13.00)

Ännonsman: Tore \Testberg

Prenumer ari onsp ris:
Helår 15: -, halvår 8: -

Annonspriser:
l/r-sida 200: -l/z-sida 100; -l/r-sida 50: -1/e-sida 25: -60 öre pr mm (1 spalt)

Bilaga enligt offert

En av Amerikas finas-
te bågar introduceras
nu- i Sverige i en ny
modell:

PE]'IDUtUS
SUPREME
Pris 625:. -,
hontant 550: -.3 års glidande garanti.

SANKT PRIS!
Med anledning av den

nyligen genomförda
tullreduceringen har vi
blivit i stånd att sänka

prlsefna.

återförsäljare:

11-13 A, FINSPÄNG,

Sjuhäradsbygdens Tryckeri AB, Borås 1964

Vänd Dig till någon av våra

Elis Andersson, St. All6n
rcL.0122111644

Arne Axelsson, Adelsvärdsgaran 4, ÅTVIDABERG
Classon Optik, Kungsgatai 21, ALINGSÄS,

tel. a322110282
Gustaf Holmqvist, Mossvägen 17 E, SANDVIKEN
Bengt Keijser, Roslagsgatan 2-4, UPPSALA,

tel. o19l14 47 96
Olof Adel, Nygatan 33 A, ARVIKA, tel. 05701125 l0
eller direkt till

CARL ERIK FRIIS UtF HARTETIUS
Ärstidsgatan 12 tel. o3l/147307
GOTEBORG N KUNGSBACKA
tel. 0311467867 Skogsalldn 3


